
Protokół nr 17/18 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny 

z dnia 19 września 2018 roku 
 
Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 8 zgodnie  

z załączoną listą obecności. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radna Marianna Jóskowiak 
2. Radny Łukasz Kacprowski 
3. Radny Andrzej Wojtkowski 
4. Radny Adam Zwierzyński 
 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda 

Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 

zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

Następnie zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad punktu 8. Zaopiniowanie 

projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między 

Miastem Łomża a Gminą Łomża w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy – 

druk nr 957,957A oraz punktu 9. Informacja dotycząca opieki medycznej w szkołach 

– stan zdrowia dzieci i młodzieży  w wieku szkolnym – druk nr 959. 

Komisja w wyniku głosowania 7  głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących wprowadziła punkt 8. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Łomża 

w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy – druk nr 957,957A do porządku 

obrad, następnie Komisja w wyniku głosowania 7  głosami za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących wprowadziła punkt 9. Informacja dotycząca opieki 

medycznej w szkołach – stan zdrowia dzieci i młodzieży  w wieku szkolnym – druk nr 

959. 

Komisja w wyniku głosowania 7  głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr  16 /18 z dnia 21 sierpnia  2018 r. 

2. Podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje” /KMP, KMPSP,SM ,ITD/ oraz 

informacja KMP na temat efektywności patroli ponadnormatywnych – druk nr 

952,952/1,952/2,952/3 

3. Informacja dotycząca przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Analiza 

kontroli przeprowadzonych przez Miejską Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w I półroczu 2018 roku – druk nr 943 

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2018 r.  w działach 

merytorycznie podległych Komisji - druki nr 939 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.   

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 950,950A 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 r. – 

druk nr 942,942A 



b) w sprawie opłaty od posiadania psów, terminów płatności oraz zwolnień  

na 2019 rok – druk nr 942,942B 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia założeń polityki społeczno – 

gospodarczej na rok 2019 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 

960,960A 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Łomża w zakresie działalności 

rodzinnego domu pomocy – druk nr 957,957A. 

9. Informacja dotycząca opieki medycznej w szkołach – stan zdrowia dzieci  

i młodzieży  w wieku szkolnym – druk nr 959.  

10.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Ad. 1  
Przyjęcie protokołu nr  16 /18 z dnia 21 sierpnia  2018 r. 
Komisja przyjęła protokół nr 16 /18 z dnia 21 sierpnia  2018 r. bez uwag. 
 
 
Ad. 2  
Podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje” /KMP, KMPSP,SM ,ITD/ oraz informacja 
KMP na temat efektywności patroli ponadnormatywnych – druk nr 
952,952/1,952/2,952/3 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że otrzymali, krótkie 
zwięzłe informacje, następnie odnosząc się do informacji Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej zwróciła uwagę na zapis „ w sezonie wakacyjnym 
wydano jedną tego typu opinię – pozytywną” i zapytała  czy wszystkie inne są 
negatywne, o jakie opinii chodzi. 
Pan Grzegorz Wilczyński - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Łomży wyjaśnił, 
że wydano jedną opinię i ona była pozytywna. Dodał, że te decyzje, które teraz wydają 
obowiązują przez trzy lata, opinia wydana wcześniej obowiązuje w latach kolejnych, 
dopiero gdy mija okres trzyletni dany podmiot organizujący wypoczynek zwraca się po 
raz kolejny, co ma przełożenie bezpośrednio na ilość wydawanych opinii w danym 
okresie. W tym roku, jeżeli chodzi o ilość, była to jedna pozytywna decyzja. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji 
Komendy Miejskiej Policji zauważyła, że mają wymienione jaki mają spadek czy mają 
wzrost, jeżeli chodzi o kradzieże czy rozboje, trzeba ogólnie powiedzieć, że „jest 
nieźle”. 
 
Pan Radosław Gumkowski - Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP stwierdził, 
że we wszystkich kategoriach mają przeważnie spadek, a najważniejsze są kradzieże 
samochodów. Wcześniej mieli bardzo dużo tych kradzieży, sprawcy byli 
niezatrzymani. W tym roku zatrzymano 5 osób i jak do tej pory jest cisza.  
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy przedstawiciele 
KMP, PSP, ITD i Straży Miejskiej chcą coś dodać do przedstawionych informacji czy 
to co mają w materiałach jest wystarczające. Następnie poprosiła o pytania. 
 



Radny Lech Śleszyński zwrócił uwagę, że czasami na ulicy Zawadzkiej i na ulicy 
Piłsudskiego są tzw. „wyścigi samochodowe”. Poprosił o zwrócenie na to uwagi. Dodał, 
że dotyczy to również ulicy  Niemcewicza i  Al.Legionów. 
 
Radny Maciej Borysewicz potwierdził, że „nawet w niedzielę gdzie wydawałoby się, że 
niedziela 1 w nocy to w Łomży wiatr hula, jest mnóstwo młodzieży w sportowych 
autach, która urządza wyścigi”. Stwierdził, że jest zaskoczony, bo nie sądził, że jest to 
aż taki problem i to na wszystkich ulicach. Podkreślił, że nie twierdzi, że to sami 
mieszkańcy Łomży, bo widział BLM i BKL, być może są to „występy zagraniczne”, że 
przyjeżdżają z Zambrowa czy z Kolna do Łomży. 
 
Pan Radosław Gumkowski - Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP 
zaproponował, żeby w takiej sytuacji od razu dzwonić, to policjanci podjadą i sprawdzą. 
Przypomniał też o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że wczoraj było spotkanie mieszkańców Osiedla 
Maria z Prezydentem i mieszkańcy informowali, że na ulicy Grabowej za posesjami 
spotyka się młodzież. Przedstawił problem mieszkańców i poprosił o interwencję.  
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że jest otwarte 
nowe przejście i nowa sygnalizacja świetlna bardzo rozwiązała sytuację. Jest mniej 
wyścigów, może też czasami pędzą jak zielone światło zobaczą, ale mimo wszystko 
już jest inaczej, bezpieczeństwo troszeczkę się poprawia. Zwracając się do 
Komendanta Straży miejskiej przypomniała, że ostatnio rozmawiali na Komisji  
o handlujących papierosami w pobliżu rynku. 
 
Pan Bogdan Rutkowski – Komendant Straży Miejskiej stwierdził, że to nie jest w ich 
zakresie, już nieraz to mówił. Tak naprawdę to jest sprawa celników. „porywać się  
z motyką na słonce to jest trochę bez sensu”. Tam nie widać na co dzień takiej walki 
jakby to ludzie chcieli, bo to się dzieje trochę inaczej.  
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie 
informacji i za pytania. 
 
Ad. 3  
Informacja dotycząca przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Analiza 
kontroli przeprowadzonych przez Miejską Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w I półroczu 2018 roku – druk nr 943 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że każdy ma 
informację, wiedzą, że pieniędzy na tą komisję idzie sporo. Odnosząc się do treści 
informacji zwróciła uwagę, że praktycznie dotyczy tylko aktualnych zezwoleń, nigdzie 
nie cofnięto zezwolenia, komisja działa. 
 
Radny Maciej Borysewicz zwrócił uwagę, że sprawozdanie jest bardzo krótkie. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że komisja działa, a nic z tego działania nie wynika. 
 



Radna Edyta Śledziewska zgłosiła wniosek, żeby byli pracownicy jeśli są przedkładane 
Komisji materiały. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że była Pani 
Naczelnik, przeprosiła, bo jest „obłożna pracą” i ona ją usprawiedliwiła. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że nie chodzi o Panią Naczelnik, chodzi  
o Przewodniczącego tej Komisji. 
 
Radny Lech Śleszyński  stwierdził, że wydaje mu się, że jest bardzo zbożny ten cel  na 
100- lecie odzyskania przez Polskę niepodległości, 100 dni bez alkoholu i należało by 
tego przestrzegać. 
 
Radny Ireneusz Cieślik odnosząc się do druku nr 943 stwierdził, że dla niego to nie 
jest żadna informacja. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że takie informacje 
zawsze były. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że informacja to jest informacja, zawiera co, gdzie, 
kiedy, jak. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji przypomniała, że mieli kiedyś 
takie ściślejsze informacje, wtedy jak omawiają „Program”. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że jak omawiają „Program” też nie ma 
Przewodniczącego. Jeśli jest jakieś ciało, które zawiera władze statutowe to powinno 
być tutaj reprezentowane. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała i stwierdziła,  
że Komisja informację przyjęła. 
 
Radny Ireneusz Cieślik poprosił o zaznaczenie w protokole, że jest przeciwny tej 
informacji. 
 
Ad.4 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2018 r.  w działach 

merytorycznie podległych Komisji - druki nr 939 

 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że jeśli chodzi o 

działy merytorycznie podległe Komisji to wykonanie jest około 50 %, w niektórych 

miejscach trochę mniej, ale jest dobrze. Poprosiła Panią Skarbnik o wyjaśnienie 

zmiany planu  wydatków na dodatki mieszkaniowe. 

 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wstępnie według planu decyzji 

była z nadmiarem planowana kwota, bo nigdy nie wiadomo ile będzie wniosków. 

Zgodnie z wydanymi decyzjami policzyli, że jest możliwość zmniejszenia planu,  

bo wystarczy i zostało przeniesione w trakcie roku na inne zadania, pewnie oświatowe. 



 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do pomocy dla 

cudzoziemców zapytała czy dostajemy  pieniądze od Państwa, to nie są nasze 

pieniądze, tylko dotacja. 

 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że jest to dotacja celowa. 

 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o pytania. 

 

Komisja  więcej pytań nie zgłosiła. 

 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku przeciwnych i 2 

wstrzymujących zaopiniowała pozytywnie informację o przebiegu wykonania budżetu 

Miasta Łomża za I półrocze 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 

Ad.5 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.   
w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 950,950A 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian  
w budżecie miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie  
z drukiem nr 950,950A, w załączeniu do protokołu. 
 
Radna Edyta Śledziewska odnosząc się do rodzin zastępczych zapytała dlaczego 
dzieci trafiają do innych powiatów. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS  wyjaśnił, że o tym gdzie trafią dzieci decyduje 
Sąd Rodzinny. Są takie sytuacje, że nie można dać dziecka do naszych rodzin, bo 
będzie za bliski kontakt, więc szukają nawet w całej Polsce. Dodał, że i u nas są dzieci 
z innych powiatów. 
 
Komisja  nie zgłosiła więcej pytań. 

 
Komisja, w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

miasta na 2018 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 
 
Ad.6 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 r. – 

druk nr 942,942A 

b) w sprawie opłaty od posiadania psów, terminów płatności oraz zwolnień  

na 2019 rok – druk nr 942,942B 



 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 r. (drukiem  
nr 942,942A w załączeniu do protokołu) oraz w sprawie opłaty od posiadania psów, 
terminów płatności oraz zwolnień na 2019 rok (druk nr 942,942B w załączeniu do 
protokołu). 
 
Radny Ireneusz Cieślik odnosząc się do opłaty stwierdził, że dla wielu osób starszych 
i w podeszłym wieku pies jest jedynym przyjacielem, z którym mogą trzymać jakąś 
więź w związku z powyższym czy nie należałoby się zastanowić nad obniżeniem dla 
nich tej stawki. On mówi na forum Komisji jeśli Pani Przewodnicząca uznaje to za 
zasadne to prosi, żeby napisać. To jest do rozważenia Komisji, bo on uważa, że tutaj 
powinni się nad tym zastanowić. 
 
Radny Stanisława Oszkinis stwierdził, że  w 100 % popiera radnego Cieślika. 
 
Radny Maciej Borysewicz stwierdził, że problem polegałby na nierówności, bo mógłby 
wszystkich zwolnić, a nie tylko wybraną grupę. Zastanawia się czy prawnie jest to 
dopuszczalne. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że tych osób jest niewiele, jak będzie 20,40,  to co 
to jest. 
 
Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że jak ktoś ma problemy, bo 
bywa, że ktoś ma problemy finansowe  i nie jest w stanie, to Pan Prezydent 
indywidualnie się przychyla. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest taka 
możliwość, bo inaczej prawnie nie jest to możliwe. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że sytuacja jest taka, że ten człowiek nie ma 

problemu, ale jest w podeszłym wieku i ze względu na to, że to jest tej osoby jedyny 

przyjaciel i nie musi mieć koniecznie problemów finansowych. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że jak ktoś ma psa to dla 

każdego jest on przyjacielem. 

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że niech wezmą pod uwagę 80 lat, niewiele osób 

tego dożywa. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że można napisać  

wniosek o zwolnienie. 

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że pomyśli nad tym i wystosuje jakieś pismo. Stawia 

taki wniosek do Komisji o skierowanie do Pana Prezydenta, żeby osoby  w wieku 

powyżej 80 lat zwolnić od podatku. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji poprosiła, żeby napisał taki 

wniosek, to będą głosować. 



Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że będzie tak, że będzie 

„dopinany” piesek babci. 

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że babcia samotnie mieszka i  to widać. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta zapytała jak sprecyzują tą uchwałę. 

Radny Ireneusz Cieślik powtórzył, że dla osób samotnych, powyżej 80 lat, 

posiadających psa. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwracając się do radnego Cieślika 

stwierdziła, że jeżeli zna jakąś babcię 80 letnią to niech podjedzie do niej, napisze z 

nią ten wniosek, ona się podpisze i niech zaniesie do Prezydenta.  

Radny Stanisława Oszkinis poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie dotyczące podatku 

od nieruchomości. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że stawki nie ulegają zmianie  

w stosunku do 2018 roku. Do projektu budżetu Oddział Podatków zrobił od razu 

szacunki, bo chciała, żeby jej dały policzone o ile wzrosną wpływy podatkowe, ale tylko 

i wyłącznie ze zwiększenia powierzchni do opodatkowania, czyli nowe powierzchnie 

do opodatkowania. 

Więcej pytań i uwag Komisja nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 r. 

Komisja, w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 
wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opłaty od 
posiadania psów, terminów płatności oraz zwolnień  
na 2019 rok. 
 
 
Ad.7 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia założeń polityki społeczno – 
gospodarczej na rok 2019 w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 
960,960A 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że dotyczy to spraw 

komunalnych, środowiskowego domu, różnych spraw społecznych, tak jak zawsze 

omawiali te założenia polityki także ich sprawy są tutaj umieszczone. Jeżeli chodzi  

o kluczowe działania w obszarze kluczowym to: 

- budowa budynku mieszkalnego na ul. Rubinowej 

- adaptacja budynku Wesołej 117 na budynek socjalny 

- działania na rzecz aktywizacji integracji społeczności lokalnych 

- podniesienie jakości usług zlecanych i realizowanych przez organizacje pozarządowe 

- aktywizacja osób starszych i niepełnosprawnych oraz poprawa jakości ich życia 

zgodnie z zadaniami Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 

2014-2020 także tutaj mają ujęte również ich sprawy. 



 

Radny Stanisław Oszkinis zapytał kiedy będzie budynek na ul. Rubinowej. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że z założeniach 
2014-2020, bo oni maja założenia. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że mówią o 2019 roku. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  stwierdziła, że nie 2019 r. tylko 
założenia. Podkreśliła, że to jest druk, który dotyczy lat. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że wszystko się zgadza, ale jak w 2019 r. nie będą 
budować, to zostawiają na 2020 rok.  
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  stwierdziła, że jeżeli są założenia 
na lata dłuższe, więc też mają w tym udział, a może w 2019 r. będzie rozpoczęcie. 
 
Pani Elżbieta Parzych- Skarbnik Miasta stwierdziła, że to są zadania ujęte, których 
proces się już może rozpocząć, czy to opracowanie dokumentacji, pozyskanie 
dofinasowania. 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
 
Komisja, w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 
wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia założeń 
polityki społeczno – gospodarczej na rok 2019 w działach merytorycznie podległych 
Komisji. 
 
Ad. 8 
Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Łomża w zakresie działalności 
rodzinnego domu pomocy – druk nr 957,957A. 
 
Pani Wiesław Jagielak - Dyrektor MOPS przedstawił wniosek uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Łomża 
w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy, zgodnie z drukiem nr 957,957A  
w załączeniu do protokołu. 
 
Radna Edyta Śledziewska zwróciła uwagę, że Pan Dyrektor mówi o jednym wolnym 
miejscu i można zasadzie porozumienia umieścić osobę z innej gminy, a co się stanie 
w sytuacji gdy się okaże, że mamy taką potrzebę w mieście, czy mamy możliwość 
porozumienia z inną gminą, gdy będzie trzeba zabezpieczyć miejsce dla naszego 
mieszkańca. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że na chwilę obecną nie przewidują 
takiej sytuacji. Trzeba pamiętać, że osoby w tych ośrodkach „ się wykruszają”. 
 
Radna Edyta Śledziewska wyjaśniła, że chodzi jej o taką sytuację, żeby nie było tak, 
że będą umieszczane osoby z terenu innej gminy, a tutaj będzie zapotrzebowanie 
naszego mieszkańca i osoby z miasta usłyszą, że niestety, ale jest kolejka. 



 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS poprosił, żeby wziąć pod uwagę, że miasto 
też nie może wstrzymywać tych dochodów, bo taka organizacja może potem wystąpić 
do Prezydenta o pokrycie kosztów. 
 
Radny Stanisław Oszkinis zapytał o umieszczenie  w domu przeznaczonym dla osób 
z chorobą Alzhaimera osób po udarach, leżących czy miasto podpisało taką umowę  
z tymi domami. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że na każdy z tych domów jest 
podpisana umowa między Prezydentem a tym Stowarzyszeniem. To działa zgodnie  
z prawem. 
Radny Stanisław Oszkinis zapytał czy oni mogą przyjmować te osoby. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że mogą. Dodał, że każda 
działalność gospodarcza polega na tym, tak samo jak i u nas DPS na dwornej, nie 
może dopuścić, żeby nie miał zapełnionego miejsca. Jeżeli zwalania się miejsce 
dyrektor musi jak najszybciej znaleźć na to miejsce osobę, żeby po prostu nie utracić 
dotacji, tylko że DPS-y takie duże to działają trochę na innych zasadach, natomiast 
rodzinne domy, jest to w gestii Prezydenta, żeby taka umowę podpisać, żeby oni mogli 
działać legalnie. 
 
Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że nie zgodzi się z opinią dyrektora.   W taki 
sposób, że oni muszą zapełniać te miejsca, to „my daleko nie pojedziemy” 
umieszczając osoby leżące w takim domu, w którym nie ma opieki medycznej, nie ma 
ani pielęgniarki, ani lekarza. Wie, bo przerabiał ten temat, więc to jest skazywanie ludzi 
na agonię. Wie, że u nas nie ma oddziału geriatrycznego, że u nas są trudności  
z domami, które przystosowane są do takich osób, ale poprosił, żeby nie robić z tego 
parodii. Umieszcza się ludzi, którzy nie mogą sobie poradzić, nie mogą mówić, w takim 
miejscu, które do tego nie jest przeznaczone. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że w domach pomocy społecznej 
też nie ma pielęgniarek i nie ma lekarza. Jeżeli coś się dzieje, wtedy jest wzywany 
lekarz. 
 
Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że to nieprawda. Opiekun prawny tej osoby 
wzywa lekarza 
. 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że jeżeli się wzywa lekarza, który 
ma ten rejon, to on nie bierze żadnych opłat. 
 
Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że jeżeli lekarz rodzinny jest na ul. Polową, 
a osoba jest umieszczona na ul. Bema, to lekarz rodzinny nie ma obowiązku jechać  
o każdej porze. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził,  że jest pogotowie, jeżeli cos się 
dzieje. 
 
Radny Stanisław Oszkinis zwrócił uwagę, że pogotowie też wzywa rodzina 
 



Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził,  że zgadza się. Jest jedna 
zasadnicza rzecz, przeważnie osoby z Alzhaimerem mają ustalonych opiekunów 
prawnych. Tylko opiekun prawny może pojmować decyzję. Jest powiadamiany 
opiekun prawny i on podejmuje decyzję. 
 
Radna Wanda Mężyńska zapytała jaka jest rola miasta, porozumienie podpisane jest 
między Prezydentem a daną osoba fizyczną, bo to jest prywatne, a jaki my mamy 
wpływ na cokolwiek jako miasto. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił,  że kierują osobę, później 
przeprowadzają raz na kwartał kontrolę i jeżeli ktoś napisze, że coś z danym pacjentem 
źle, to też wysyła pracowników. 
 
Radna Wanda Mężyńska zapytała czy jeżeli coś tam się zadziało, ludzie piszą skargę, 
to też reagują. 
 
Radny Stanisław Oszkinis przypominał, że zgłaszał sprawę i do tej pory żadnej 
odpowiedzi nie otrzymał. 
 
Radna Wanda Mężyńska stwierdziła, że w takiej sytuacji, jeżeli cos się dzieje i ktoś 
zauważa, że są jakieś nieprawidłowości, to się pisze skargę czy petycję do dyrektora 
MOPS i wtedy jest kontrola wysyłana, bo jeżeli mamy takie porozumienie i sądzi, że 
na pewno wtedy musiałby być sprawa wyjaśniona. 
 
Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że była wtedy Pani Prezydent i powiedziała,  
że się ta sprawą zajmie. 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.  
 
Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 
wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Łomża w zakresie 
działalności rodzinnego domu pomocy.  
 
Ad. 9 
Informacja dotycząca opieki medycznej w szkołach – stan zdrowia dzieci  
i młodzieży  w wieku szkolnym – druk nr 959 
 
Radna Wanda Mężyńska odnosząc się do informacji zwróciła uwagę, że bardzo dużo 
jest wad postawy. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że jest około 25 % 
dzieci i młodzieży z wadami postawy. 
 
Radna Wanda Mężyńska stwierdziła, że nawet liczbowo, w Szkole Podstawowej Nr 10 
jest 621, aż tyle dzieci ma te wady postawy. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że jeżeli chodzi o wady 
postawy, to  są umieszczone wszystkie wady, które określone są przez izbę lekarską. 
Informacje takie zostały zebrane od dyrektorów szkół na postawie wykazów lekarskich. 



 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że trzeba „od mamusi do mamusi chodzić  
i tłumaczyć, że dziecko na komputer powinno mieć czas określony, a nie tylko 
siedzieć”. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację 
dotyczącą opieki medycznej w szkołach – stan zdrowia dzieci i młodzieży  w wieku 
szkolnym zgodnie z  drukiem nr 959, w załączeniu do protokołu. 
 
Radny Ireneusz Cieślik zapytał czy opieka medyczna w szkole trwa przez 5 dni w 
tygodniu i od godziny 800 do końca zajęć. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że nie. 
 
Radny Ireneusz Cieślik zapytał czy w związku z powyższym istnieje możliwość 
sytuacji, że dziecko  się skaleczy lub rozchoruje i nie ma pomocy przedmedycznej. Co 
w takiej sytuacji. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że opieka medyczna 
jest uzależniona od ilości młodzieży w danej szkole i umowę taka podpisuje NFZ  
z pielęgniarką, tu nawet dyrektor nie ma takiej możliwości zatrudnienia na jakieś 
dodatkowe godziny czy wskazania, bo jest to umowa z NFZ. Rolą dyrektora jest 
posiadać w kadrze pedagogicznej pracownika przeszkolonego do udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej i w takich szkołach są tacy nauczyciele z uprawnieniami tzw. 
kursu KPP  i w takiej sytuacji, taką osoba się zajmuje. Potem następuje wezwanie 
karetki pogotowia i powiadomienia opiekunów prawnych, rodziców. 
 
Radny Ireneusz Cieślik zapytał czy nie ma takiej możliwości, żeby ta opieka była przez 
cały okres pobytu dzieci, bo ilość dzieci dla nich nie jest istotna.  
 
Radny Stanisław Oszkinis  zapytał czy jest jedna osoba przeszkolona na szkołę, czy 
jest więcej tych osób. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że liczba 
przeszkolonych osób zależy od organizacji pracy szkoły, za to odpowiada dyrektor 
szkoły. 
 
Radna Wanda Mężyńska stwierdziła, że w nagłych przypadkach przychodzi rodzic  
i ewentualnie zgadza się na to, żeby pogotowie zabrało, reakcja jest natychmiastowa. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że może być tak, że rodzic nie przyjedzie, bo nie 
może. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że jeżeli jest sytuacja 
gdzie jest stan zagrożenia życia, to dyrektor wyznacza osobę, opiekuna, który z takim 
uczniem udaje się do szpitala. Te procedury później są związane z cedowaniem praw 
rodzicielskich, ale sprawą nadrzędną jest ratowanie życia. 
 
Radna Edyta Śledziewska zapytała czy wszystkie dzieci, które potrzebują gimnastyki 
korekcyjnej są nią objęte, jeśli chodzi o uczniów z klas I-III i wady postawy, ciężkie 



plecaki, czy wszystkie dzieci w naszych szkołach, szczególnie te z klas młodszych 
mają możliwość zostawienia książek i przyborów. Kolejna sprawa dotyczy gabinetów 
pielęgniarskich w szkołach. Dyrektorzy szkół zawracają uwagę, że pobyt pielęgniarki 
w szkole jest niewystarczający, chodzi tu o ilość godzin, podtrzymuje to, co mówi radny 
Cieślik, czy nie można by jakiegoś listu intencyjnego napisać w tej sprawie, żeby 
można było zwiększyć ilość tych godzin. Dodała, że chciała jeszcze zapytać o gabinety 
stomatologiczne, bo zaledwie w kilku szkołach one funkcjonują. Rozumie, że tutaj sam 
stomatolog musi być zainteresowany funkcjonowaniem w szkole takiego gabinetu,  
bo pewnie inaczej ciężko jest zobligować stomatologa, ale tam gdzie te gabinety 
funkcjonują to rzeczywiście dzieci brane są systematycznie na badania okresowe  
i objęte są taka pomocą, szczególnie chodzi o dzieci wywodzące się z rodzin o niższym 
statusie społeczno - ekonomicznym, wiec pytanie czy można byłoby zainicjować 
powstanie tych gabinetów w większej ilości szkół.  
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy  
z wiedzy jaką posiada na ten temat to  gabinet stomatologiczny jest usługa medyczną, 
która jest prywatyzowana, przysługuje tam tylko wąski zakres usług stomatologicznych 
określony przez NFZ i tutaj zainteresowanie stomatologów otworzeniem takiego 
gabinetu w szkole jest niewielkie, tym bardziej, że NFZ finansuje usługi w okrojonym 
zakresie. 
 
Radna Edyta Śledziewska zapytała czy za lepsze wypełnienia rodzić musi zapłacić  
w szkole. 
 
Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że tak jak wszędzie. 
Odnosząc się do listu intencyjnego stwierdził, że prawdopodobnie niewiele by wskórał 
dlatego, że sytuacja jaką mamy w kraju w sprawie usług medycznych, wiedzą jaka jest, 
można spróbować, natomiast jeśli chodzi o gabinety pielęgniarskie, ich czas pracy, 
również jest to uwarunkowane świadczeniami NFZ. Organ prowadzący może wystąpić 
do NFZ o zwiększenie środków na ten cel. Odnosząc się do kwestii gimnastyki 
korekcyjnej wyjaśnił, że szkoły, których dyrektorzy wystąpili o zapotrzebowanie na 
takie zajęcia dostały środki,  natomiast sens gimnastyki korekcyjnej jest w klasach 
I-III, później trzeba to nazwać już nie gimnastyką korekcyjną, a rehabilitacją. 
Rehabilitacja jest oddzielnym problemem, który również należy do NFZ, tak to w tej 
chwili wygląda, z tym, że w momentach gdzie jest zalecenie poddani psychologiczno 
-pedagogicznej o zajęcia związane z usprawnianiem w formie gimnastyki korekcyjnej 
dla osób starszych takie zajęcia też są organizowane. Odnosząc się do możliwości 
pozostawienia przyborów stwierdził, że nie zna tego problemu dokładnie, ale z jego 
wiedzy  niektóre szkoły mają taką możliwość. 
 
Radna Wanda Mężyńska podziękowała Naczelnikowi WED za informację. 
 
Ad. 10 
Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
Radna Wanda Mężyńska poinformowała o piśmie, które wpłynęło do widomości  
Komisji dotyczące podopiecznego ŚDS. Pismo skierowane jest do p.o. Kierownika 
ŚDS w Łomży, Komisja ma je tylko do wiadomości (treść pisma w załączeniu do 
protokołu). Następnie poinformowała, że na Komisji jest mieszkanka miasta, która 
chciała przedstawić swoją sprawę. 



 
Mieszkanka miasta poinformowała, że chodzi jej o pomoc dla takich ludzi jak jej mama. 
Obchodziła już trochę miejsc, w szpitalu ją znają, w Caritasie też była. Mama jest po 
udarze i dla takich osób opieki nie ma. Zwracając się do  Dyrektora MOPS stwierdziła, 
że jego placówka, w jej ocenie, po prostu jest prowadzona nagannie. Następnie 
przekazała Dyrektorowi uwagi dotyczące pracowników MOPS. Przedstawiła swoją 
sytuację związana z opieką nad matką. Stwierdziła, że to nie chodzi o to żeby kogoś 
wyręczać, tylko tak jak ona, są osoby, które mają takich rodziców, tak jak ona chcą iść 
do pracy. 
 
Pan Wiesław Jagielak stwierdził, że w związku z tym, że „nasze miasto się starzeje 
lawinowo takich świadczeń jak usługi przybywa im coraz więcej. Faktycznie w tej chwili 
jest 160 osób oczekujących, ale takim pilnym objęciem pomocą jest w granicach 40 
osób i w związku z tym, w tym wszystkim to jest taka sprawa, że gros kosztów to jest 
płaca opiekunów. Najniższa płaca jest w tej chwili ponad 2 tys. zł, mając to na uwadze 
opracowali projekt w ramach funduszy europejskich, ma nadzieję, że to przejdzie, 
otrzymają dodatkowe środki na objęcie pomocą 40 środowisk. To by im rozwiązało 
problem, natomiast nie jest prawdą, że nie pisze o dodatkowe pieniądze, bo można 
wejść w potrzeby, co roku są pisane wnioski o zwiększenie. Przystąpili do projektu 
75+, z tego projektu, gdzie Wojewoda im dokłada połowę, będą mogli objąć 12 
dodatkowych środowisk. Jeżeli on widzi, że coś pilnie trzeba, to wtedy starają się  
to załatwić, tylko nie załatwi tego od ręki”. Stwierdził, że zaprasza  do MOPS i zobaczą 
co się da zrobić. 
 
Radna Wanda Mężyńska zwracając się do mieszkanki miasta poprosiła, żeby ustaliła 
termin spotkania z Panem Dyrektorem. Dodała, że Pan Dyrektor poinformuje Komisję. 
 
Więcej spraw Komisja nie zgłosiła. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła 

posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

          

 

Przewodnicząca Komisji 

                  Bezpieczeństwa i Rodziny 

 

                                   Wanda Mężyńska 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 

 


